آدینه 22 بهمن/10 فوریه
1۳2۶ خورشیدی ) 1948 میلادی(

امروز مرد روزنامه مدیر مسعود- محمد قتل
درخیابان اکباتان تهران

1۳57 خورشیدی ) 1979 میلادی(
تهران صحنه جنگی خونین شد

کلانتریها، پاسگاه های ژاندارمری و قرارگا ه های
پلیس در تصرف افراد مسلح قرار گرفت.

ستاد ژاندارمری در میدان 24 اسفند سقوط کرد
و به دست انقلابیون افتاد.

ساعت 10:۳0 شب شورای عالی ارتش باشرکت
رئیس ستاد، وزیر جنگ وغالب فرماندهان تشکیل

جلسه داد و به دنبال آن اعلام بی طرفی کرد.

دستگیرشدگان عبارت بودند از ارتشبد نصیری،
منصور نیک پی، غلامرضا صدری، سپهبد
منوچهر دکتر الاسلام زاده، شیخ دکتر روحانی،

آزمون و سالارجاف
امیرعباس هویدا از زندان به مدرسه رفاه انتقال

یافت.
صدا و سیمای ایران به دست مردم تصرف شد.

» صداي انقلاب« در روی صفحه تلویزیون نقش
بست و بدین ترتیب نظام 2500 ساله شاهنشاهی

و آخرین سلسله سلطنتی ایران سقوط کرد.
1۳84 خورشیدی ) 200۶ میلادی(

درگذشت تیمسار دکتر احمد مدنی دبیرکل جبهه
ملی ایران، اولین وزیر دفاع دولت موقت انقلاب،
و یکی ازشیفتگان راه آزادی ایران به علت ابتلاء

به بیماری سرطان در دنور امریکا.
1۳87 خورشیدی ) 2009 میلادی(

درگذشت منوچهر احترامی، طنزنویس برجسته
ایرانی بر اثر عارضه قلبی در سن ۶7 سالگی در

تهران
شنبه 23 بهمن/11 فوریه

1۳24 خورشیدی ) 194۶ میلادی(
درگذشت رضاقلی میرزا ظلی - موسیقیدان و

آوازخوان
1۳48 خورشیدی ) 1970 میلادی(

انتصاب دکتر نصرالله مقتدر مژدهی به ریاست
دانشکده پزشکی تهران

یکشنبه 24 بهمن/12 فوریه
1۳45 خورشیدی ) 19۶7 میلادی(

درگذشت فروغ فرخزاد - شاعر معاصر
بدون فرخزاد فروغ یاد زنده اشعار مجموعه
ایران در شرکت کتاب از سانسور چاپ خارج

موجود است.
1۳4۶ خورشیدی ) 19۶8 میلادی(

انتخاب دکتر مجتهدی به ریاست دانشگاه ملی
تاریخ شفاهی )پروژه مجتهدی دکتر خاطرات
دانشگاه هاروارد به کوشش حبیب لاجوردی( در

شرکت کتاب موجود است
1۳75 خورشیدی ) 1997 میلادی(

درگذشت مهدی مفتاح، موسیقیدان، مدرس و

مؤلف
دوشنبه 25 بهمن/13 فوریه
1۳۳2 خورشیدی ) 1954 میلادی(

زادروز قشنگ کامکار، نوازنده و مدرس سه تار
آثار گروه کامکارها در شرکت کتاب موجودند

1۳5۶ خورشیدی ) 1978 میلادی(
استاد و مزارعی - شاعر فخرالدین درگذشت

دانشگاه
1۳۶7 خورشیدی ) 1989 میلادی(

ارتداد بر مبنی خمینی روح الله فتوای صدور
سلمان رشدی نویسنده کتاب آیات شیطانی

1۳87 خورشیدی ) 2009 میلادی(
که قدیمی، آهنگساز آهنییان ناصر درگذشت
آغاسی و خانم برای زیادی خصوصا آهنگهای
سوسن و... ساخت و همچنین برادر هنرمند فقید

افشین بود بر اثر سکته مغزی در ایران.
1۳89 خورشیدی ) 2011 میلادی(

اعتراضات جنبش سبز در تهران و شهرستانها
سه شنبه 26 بهمن/14 فوریه

1۳11 خورشیدی ) 19۳۳ میلادی(
- الضرب امین آقا حسین حاج درگذشت

نماینده مجلس و رییس اتاق تجارت
1۳۳5 خورشیدی ) 1957 میلادی(

ادبی، منتقد پور، شاعر، مندنی زادروز شهریار
و سردبیر نشریه ادبی/هنریِ »عصر پنجشنبه« در

تهران
1۳40 خورشیدی ) 19۶2 میلادی(

در تئاتر بنیانگذار - نصر سیدعلی درگذشت
ایران، در سن ۶۶ سالگی

1۳57 خورشیدی ) 1979 میلادی(
فرمانده خسروداد، منوچهر سرلشکر تیرباران:
)سرلشکر(، ناجی رضا سرلشکر هوانیروز،
فرماندار نظامی اصفهان، ارتشبد نعم تالله نصیری،
رحیمی، مهدی وسپهبد ساواک رئیس سومین

فرماندار نظامی تهران
1۳58 خورشیدی ) 1980 میلادی(
سمیرا مخملباف، کارگردان ایرانی

1۳۶8 خورشیدی ) 1990 میلادی(
در ونویسنده هنرمند خسروی نسیم زادروز

کرمانشاه
1۳8۶ خورشیدی ) 2008 میلادی(

درگذشت پروفسور امنون نتصر بر اثر بیماری
در بیمارستانی در لوس آنجلس. پروفسور نتصر
مبتکر اورشلیم، عبری دانشگاه ممتاز استاد
نگذار بنیا اسرائیل، درکشور مرکزایرانشناسی
بخش فارسی رادیو اسرائیل، دارنده مدارک متعدد
از دانشگاه های آمریکا، مؤلف کتب معتبر درباره
ایران و یهودیان ایران و مورد احترام در جوامع

علمی جهان بوده اند.
به کتا بها که این پادیاوند ۳ جلدی - کتا بهای
سردبیري با و دانشوران« جامعه بنیاد « همت
شادروان امنون نتصر به دو زبان فارسی و انگلیسی
در لس آنجلس منتشر شده، پژوهش هایی است در
تاریخ و فرهنگ یهودیان ایرانی، که به محدوده
نیست، منحصر ایران کشور کنونی جغرافیایی
قلمرو در که است تمام سرزمین هایي شامل و
شرکت در موجود است/ بوده ایرانی فرهنگ

کتاب
سی با نتصر)همراه امنون پروفسور یادنامه

دی(- موجود در شرکت کتاب

کتاب اندیشه ها، خاطره ها و نامه ها )مجموعه ای
از اول جلد نتصر( امنون پروفسور مقالات از

انتشارات شرکت کتاب
چهارشنبه 27 بهمن/15 فوریه

1۳4۳ خورشیدی ) 19۶5 میلادی(
برای پهلوی فرح و شاه محمدرضا عزیمت

معاینات پزشکی و استراحت به اتریش
1۳44 خورشیدی ) 19۶۶ میلادی(

درگذشت اسماعیل امیرخیزی - نویسنده و از
مجاهدین نهضت مشروطیت

1۳49 خورشیدی ) 1971 میلادی(
پرویز راجی به سمت سفیر ایران در بریتانیای

کبیر منصوب شد.
عنوان با راجی پرویز خاطرات و یادداشت ها
خاطرات آخرین سفیر شاه در لندن در شرکت کتاب

1۳25 خورشیدی ) 1947 میلادی(
زادروز غزاله علیزاده، نویسنده

آثار غزاله علیزاده در شرکت کتاب
1۳۳9 خورشیدی ) 19۶1 میلادی(

درگذشت مهوش خواننده
1۳71 خورشیدی ) 199۳ میلادی(

و بازیگر، شاعر، اوصیاء، پرویز درگذشت
خواننده

1۳81 خورشیدی ) 200۳ میلادی(
رضا ژیان، بازیگر، کارگردان و فیلمنامه نویس

سینما، تلویزیون و تئاتر ایرانی
پنجشنبه 28 بهمن/16 فوریه

1281 میلادی ) 190۳ میلادی(
زادروز صادق هدایت - نویسنده معاصر

از پس و پیش چاپ هدایت صادق کتا بهای
انقلاب در شرکت کتاب موجود است.

1297 میلادی ) 1919 میلادی(
زادروز امیرعباس هویدا نخست وزیر در دوران

پهلوی
دکتر نوشته آمریکا هویدا چاپ معمای کتاب

عباس میلانی در شرکت کتاب موجود است.
1۳00 خورشیدی ) 1922 میلادی(

دکتر محمد مصدق از طرف مشیرالدوله، والی
آذربایجان شد.

1۳24 خورشیدی) 1945 میلادی(
زادروز شهرنوش پارسی پور، نویسنده

از پور چاپ خارج پارسی کتابهای شهرنوش
ایران در شرکت کتاب موجود است
1۳49 خورشیدی) 1971 میلادی(

زادروز آرش حجازی، نویسنده، مترجم
کتا بهای پائولو کولیو با ترجمه آرش حجازی در

شرکت کتاب موجود است.
1۳74 خورشیدی ) 199۶ میلادی(

درگذشت محمدجعفر محجوب - نویسنده
خطابه)از صد و میرزا ایرج دیوان کتابهای
شاهنامه از داستانی کتاب(- شرکت انتشارات
فردوسی: رستم و سهراب ) ۶ سی دی( ، حافظ
) 4 سی دی(، مثنوی مولوی. ) 2 سی دی( در

شرکت کتاب موجود است
1۳75 خورشیدی ) 1997 میلادی(

درگذشت بزرگ علوی - نویسنده معاصر
1۳8۳ خورشیدی ) 2004 میلادی(

درگذشت عماد خراسانی -شاعر و غزلسرا
کتاب شرکت در خراسانی عماد دیوان

موجوداست.

روزشمار تاریخ، فرهنگ و هنر ایران
10 تا 16 فوریه )22 تا 28 بهمن(

استفاده از این منبع برای کلیه همکاران رسانه ای با ذکر ماخذ آزاد است.

او در مهر ماه سال 95 به ایران بازگشته
بود و خبرها حاکی از آن است که مأموران امنیتی در آذر ماه

او را بازداشت کرده اند.«
خانواده سنجری که تا کنون درباره وضعیت فرزند خود
سکوت کرده بودند پس از دوماه بی خبری از فرزند خود
و علی الرغم تهدیدات نیروهای امنیتی، خبر بازداشت این
فوریه 4 شنبه را آمریکا صدای سابق مجری و خبرنگار

2017 )1۶ بهمن 1۳95( منتشر کردند.